[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска

 КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания

15 июля 2018 года                                                             г. Нефтеюганск
Председательствовал:
Пастухов Андрей Викторович – исполняющий обязанности главы города.
Присутствовали:

	Чертов В.А.

Шагиева З.Ш.
Ахмадуллин Р.Р.

Лопарев Д.А.
	-начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города, секретарь Комиссии;

-и.о. директора департамента финансов администрации города;

-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;
-заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

	Мамаева С.В.
Гуцуляк А.И.
Котомчанин Н.Н.

Варлов Е.Ю.

Яковлев В.С.

	-и.о. начальника отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации;
-и.о. начальника МКУ «ЕДДС» города Нефтеюганска;

-начальник ФГКУ «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»;

-начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району;

-заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по г.Нефтеюганску.

Рассматриваемые вопросы:
Обрушение стены жилого дома по адресу: г.Нефтеюганск,
4 микрорайон, 39 дом, произошедшее 15.07.2018.
(А.В. Пастухов, Н.Н. Котомчанин, Д.А. Лопарев, В.А.Чертов)

15.07.2018 в 14:22 часов произошло обрушение части наружной стены первого этажа между первым и вторым подъездами жилого дома № 39 в 4 микрорайоне города Нефтеюганска. Пострадавших в результате обрушения нет.

Жилой дом № 39 в 4 микрорайоне города Нефтеюганска деревянного исполнения, 1965 года постройки, двух подъездный, 16-и квартирный, частично расселен. Не расселены 4 квартиры (№ 6, № 12,    № 15, № 16), зарегистрировано 4 семьи – 9 человек, из них 2 ребенка     (2004 г.р., 2013 г.р.).
Все проживающие в данном доме от размещения в ПВР отказались.
Принимая во внимание, что в результате обрушения стены первого этажа жилого дома № 39 в 4 микрорайоне города Нефтеюганска возникла угроза для жизни и здоровья граждан, дальнейшее проживание в данном доме невозможно,
РЕШИЛИ:
1.Представленную информацию принять к сведению.
2.Ввести в границах земельного участка, отведённого под размещение дома 39 4 микрорайона города Нефтеюганска, режим чрезвычайной ситуации, в связи с произошедшим обрушением части стены, повлекшим причинение значительного материального ущерба имуществу собственников и нанимателей жилых помещений (далее – зона ЧС), с 17.00 часов 15.07.2018.

3.Привлечь к ликвидации ЧС силы постоянной готовности городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4.Отделу Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (Шестаков Д.Б.) обеспечить сохранность имущества собственников и нанимателей жилых помещений, расположенных в зоне ЧС, обеспечить незамедлительное реагирование на противоправные проявления в зоне ЧС.

5.Муниципальному казённому учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба» (Морозов А.Н.) осуществлять непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в зоне ЧС и ходе проведения работ по её ликвидации.

6.Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города (Ахмадуллин Р.Р.):

6.1.Организовать взаимодействия с ресурсоснабжающими предприятиями города, с целью безопасного прекращения тепло-, водо-, электроснабжения с 15.07.2018.

6.2.Организовать работу по предоставлению жилых помещений муниципального маневренного фонда города Нефтеюганска жильцам дома  № 39, 4 микрорайона города Нефтеюганска, пострадавшим в результате частичного обрушения дома и нуждающимся в расселении, в соответствии с требованиями законодательства.

6.3.Организовать проведение временного укрепления конструкций здания с целью проведения безопасной эвакуации материальных ценностей жильцам дома № 39, 4 микрорайона города Нефтеюганска.

6.4.Оказать содействие жильцам дома № 39, 4 микрорайона города Нефтеюганска по эвакуации материальных ценностей из поврежденного жилого дома.
6.5.Организовать установку ограждения в границах зоны ЧС, с целью ограничения доступа людей.
6.6.Подготовить и направить в адрес главы города Нефтеюганска письменное обращение о выделении бюджетных ассигнований из Резервного фонда с указанием запрашиваемых объемов.

6.7.Провести комиссионное обследование и принять решение о возможности дальнейшей эксплуатации других жилых домов, расположенных на территории города Нефтеюганска и признанных в установленном порядке аварийными, с целью предотвращения аналогичных случаев.

7.Департаменту финансов администрации города Нефтеюганска (Щегульная Л.И.) выделить бюджетные ассигнования на оплату расходов по ликвидации чрезвычайной ситуации и её последствий за счет бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Нефтеюганска.
8.Отделу по делам ГО и ЧС администрации города (Чертов В.А.) подготовить и направить на согласование проект постановления администрации города Нефтеюганска «О введении режима чрезвычайной ситуации в границах земельного участка, отведённого под размещение дома №39 4 микрорайона города Нефтеюганска».

К выполнению поручений приступить незамедлительно.

Исполняющий обязанности председателя

Комиссии по ЧС и ОПБ города Нефтеюганска,

исполняющий обязанности главы
города Нефтеюганска

      А.В.Пастухов
Секретарь Комиссии

В.А.Чертов
3